
7/5/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=952751&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00297/2021 
 

Às 13:15 horas do dia 01 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00297/2021, referente ao
Processo nº 0029167045/202005, o pregoeiro, Sr(a) RONALDO ALVES DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Fornecimento de passagem fluvial
Descrição Complementar: Bilhete de passagem fluvial via percurso Baixo Madeira (Porto Velho/São Carlos)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 433 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31.751,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V&L TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.310,0000 , com valor negociado a R$
28.145,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/07/2021
13:15:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V&L TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:
84.705.987/0001-30, Melhor lance: R$ 30.310,0000, Valor Negociado: R$ 28.145,0000

Item: 2
Descrição: Fornecimento de passagem fluvial
Descrição Complementar: Bilhete de passagem fluvial via percurso Baixo Madeira (São Carlos/Porto Velho)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 433 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31.751,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V&L TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.310,0000 , com valor negociado a R$
28.145,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/07/2021
13:15:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V&L TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:
84.705.987/0001-30, Melhor lance: R$ 30.310,0000, Valor Negociado: R$ 28.145,0000

Item: 3
Descrição: Fornecimento de passagem fluvial
Descrição Complementar: Bilhete de passagem fluvial via percurso Baixo Madeira (Porto Velho /Nazaré)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 431 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48.129,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %



7/5/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=952751&acao=A&tipo=t 2/3

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V&L TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 45.255,0000 , com valor negociado a R$
43.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/07/2021
13:15:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V&L TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:
84.705.987/0001-30, Melhor lance: R$ 45.255,0000, Valor Negociado: R$ 43.100,0000

Item: 4
Descrição: Fornecimento de passagem fluvial
Descrição Complementar: Bilhete de passagem fluvial via percurso Baixo Madeira (Nazaré/Porto Velho)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 431 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 48.129,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V&L TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 45.255,0000 , com valor negociado a R$
43.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/07/2021
13:15:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V&L TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:
84.705.987/0001-30, Melhor lance: R$ 45.255,0000, Valor Negociado: R$ 43.100,0000

Item: 5
Descrição: Fornecimento de passagem fluvial
Descrição Complementar: Bilhete de passagem fluvial via percurso Baixo Madeira (Porto Velho/Calama)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 435 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 61.626,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V&L TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 58.725,0000 , com valor negociado a R$
52.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/07/2021
13:15:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V&L TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:
84.705.987/0001-30, Melhor lance: R$ 58.725,0000, Valor Negociado: R$ 52.200,0000

Item: 6
Descrição: Fornecimento de passagem fluvial
Descrição Complementar: Bilhete de passagem fluvial via percurso Baixo Madeira (Calama/Porto Velho)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 435 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 61.626,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V&L TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 58.725,0000 , com valor negociado a R$
52.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/07/2021
13:15:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V&L TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF:
84.705.987/0001-30, Melhor lance: R$ 58.725,0000, Valor Negociado: R$ 52.200,0000



7/5/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=952751&acao=A&tipo=t 3/3

Fim do documento


